

収支予算書(正味財産増減計算書ベース)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人 東京都宅地建物取引業協会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	合 計
	I 宅地建物取引にかかる一般消費者の利益の保護事業	II 宅地及び建物の流通の円滑化を図るための人材育成事業	共 通	公益目的事業会計小計	収益事業(会館)	共益事業	収益事業等会計小計		
I 一般正味財産増減の部									
1.経常増減の額									
(1)経常収益									
受取入会金	0	0	192,500,000	192,500,000	0	0	0	192,500,000	385,000,000
受取会費	0	0	369,220,000	369,220,000	0	0	0	369,220,000	738,440,000
当年度会費			367,300,000	367,300,000	0	0	0	367,300,000	734,600,000
過年度会費			1,920,000	1,920,000	0	0	0	1,920,000	3,840,000
その他交付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	77,419,000	152,282,000	8,699,280	238,400,280	29,107,100	33,200,000	62,307,100	35,880,000	336,587,380
法定講習事業	0	115,134,000	0	115,134,000	0	0	0	0	115,134,000
宅建試験運営事業	0	29,950,000	0	29,950,000	0	0	0	0	29,950,000
賃貸事業	0	0	0	0	29,107,100	0	29,107,100	0	29,107,100
全宅連との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
公取協との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
東日本との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保証協会との共管事業	31,723,000	3,150,000	0	34,873,000	0	0	0	21,000,000	55,873,000
協同組合との共管事業	45,696,000	0	0	45,696,000	0	0	0	13,430,000	59,126,000
その他本部事業	0	4,048,000	0	4,048,000	0	14,200,000	14,200,000	1,450,000	19,698,000
その他支部事業	0	0	8,699,280	8,699,280	0	19,000,000	19,000,000	0	27,699,280
受取負担金	5,800,000	50,000	2,785,000	8,635,000	0	0	0	21,859,500	30,494,500
寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	2,330,000	1,592,000	3,922,000	2,100,500	1,747,500	3,848,000	5,126,001	12,896,001
受取利息収入	0	2,000	0	2,000	500	0	500	158,111	160,611
広告収入	0	0	0	0	0	0	0	4,000,000	4,000,000
その他収入	0	2,328,000	1,592,000	3,920,000	2,100,000	1,747,500	3,847,500	967,890	8,735,390
他会計繰入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	83,219,000	154,662,000	574,796,280	812,677,280	31,207,600	34,947,500	66,155,100	624,585,501	1,503,417,881
(2)経常費用									
事業費									
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0
本部人件費	44,096,875	108,103,125	0	152,200,000	0	0	0	0	152,200,000
支部人件費	82,200,000	109,800,000	0	192,000,000	0	0	0	0	192,000,000
臨時雇用費	0	2,300,000	0	2,300,000	0	0	0	0	2,300,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	885,791	1,533,210	0	2,419,001	0	28,996,000	28,996,000	0	31,415,001
会議費	17,647,784	5,827,316	0	23,475,100	0	4,062,000	4,062,000	0	27,537,100
会場費	14,565,556	17,126,724	0	31,692,280	0	4,647,000	4,647,000	0	36,339,280
旅費交通費	48,011,966	9,713,774	0	57,725,740	0	4,826,000	4,826,000	0	62,551,740
委託費	15,493,000	14,701,620	0	30,194,620	0	947,000	947,000	0	31,141,620
交際費	3,020,000	92,400	0	3,112,400	0	465,000	465,000	0	3,577,400
通信運搬費	22,268,974	23,660,072	0	45,929,046	20,000	1,490,908	1,510,908	0	47,439,954
水道光熱費	4,448,978	6,685,357	0	11,134,335	620,000	0	620,000	0	11,754,335
印刷費	57,649,129	15,750,594	0	73,399,723	0	2,857,512	2,857,512	0	76,257,235
消耗品費	6,111,995	7,478,526	0	13,590,521	0	239,500	239,500	0	13,830,021
図書費	3,030,728	18,596,276	0	21,627,004	0	892,600	892,600	0	22,519,604
保険料	1,272,294	1,862,527	0	3,134,821	230,000	0	230,000	0	3,364,821
賃借料	37,034,990	56,384,498	0	93,419,488	17,022,000	0	17,022,000	0	110,441,488
修繕費	0	532,000	0	532,000	5,500,000	0	5,500,000	0	6,032,000
広告宣伝費	23,516,860	100,000	0	23,616,860	0	0	0	0	23,616,860
支払報酬	6,849,237	9,148,982	0	15,998,219	919,200	0	919,200	0	16,917,419
諸謝金	30,146,700	41,548,725	0	71,695,425	0	426,000	426,000	0	72,121,425
協賛金	6,078,700	0	0	6,078,700	0	500,000	500,000	0	6,578,700
支部交付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ブロック交付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
負担金	2,728,477	305,191	0	3,033,668	0	0	0	0	3,033,668
諸会費	69,663,000	0	0	69,663,000	0	5,508,000	5,508,000	0	75,171,000
租税公課	3,425,286	4,594,047	0	8,019,333	2,750,000	0	2,750,000	0	10,769,333
雑費	27,482,471	18,222,393	0	45,704,864	2,250,000	10,032,760	12,282,760	0	57,987,624
減価償却費	5,274,570	5,729,739	0	11,004,309	2,587,124	0	2,587,124	0	13,591,433
事業費計	532,903,361	479,797,096	0	1,012,700,457	31,898,324	65,890,280	97,788,604	0	1,110,489,061

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	合 計
	I 宅地建物取引にかかる一般消費者の利益の保護事業	II 宅地及び建物の流通の円滑化を図るための人材育成事業	共 通	公益目的事業会計小計	収益事業(会館)	共益事業	収益事業等会計小計		
管理費									
役員報酬								0	0
本部人件費								51,500,000	51,500,000
支部人件費								96,000,000	96,000,000
臨時雇用費								0	0
退職給付費用								0	0
慶弔費								11,691,000	11,691,000
職員福利厚生費								1,034,499	1,034,499
会議費								67,530,300	67,530,300
会場費								3,880,000	3,880,000
旅費交通費								65,904,000	65,904,000
委託費								31,623,300	31,623,300
交際費								28,173,000	28,173,000
通信運搬費								15,267,998	15,267,998
水道光熱費								5,145,665	5,145,665
印刷費								8,302,333	8,302,333
消耗品費								5,323,999	5,323,999
図書費								562,426	562,426
保険料								1,088,809	1,088,809
賃借料								36,725,244	36,725,244
修繕費								0	0
広告宣伝費								0	0
支払報酬								7,999,110	7,999,110
諸謝金								70,667	70,667
協賛金								0	0
支部交付金								0	0
ブロック交付金								0	0
負担金								266,832	266,832
諸会費								57,951,800	57,951,800
租税公課								5,699,167	5,699,167
雑費								13,605,680	13,605,680
減価償却費								3,009,518	3,009,518
一般会計への繰入金支出		0		0	0		0	0	0
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	518,355,347	518,355,347
経常費用計	532,903,361	479,797,096	0	1,012,700,457	31,898,324	65,890,280	97,788,604	518,355,347	1,628,844,408
当期経常増減額	△ 449,684,361	△ 325,135,096	574,796,280	△ 200,023,177	△ 690,724	△ 30,942,780	△ 31,633,504	106,230,154	△ 125,426,527
2.経常外増減の部									
(1)経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用									
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保証金償却	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額			0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 449,684,361	△ 325,135,096	574,796,280	△ 200,023,177	△ 690,724	△ 30,942,780	△ 31,633,504	106,230,154	△ 125,426,527
一般正味財産期首残高			0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	△ 449,684,361	△ 325,135,096	574,796,280	△ 200,023,177	△ 690,724	△ 30,942,780	△ 31,633,504	106,230,154	△ 125,426,527
II 指定正味財産増減の部							0	0	0
当期指定正味財産増減額							0	0	0
指定正味財産期首残高							0	0	0
指定正味財産期末残高							0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 449,684,361	△ 325,135,096	574,796,280	△ 200,023,177	△ 690,724	△ 30,942,780	△ 31,633,504	106,230,154	△ 125,426,527